
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lombardore.  Responsabile Procedimento: DESIMONE Milena  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia 

 

COMUNE DI LOMBARDORE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 

Determinazione del Responsabile 
Del Servizio SEGRETERIA 

 
N. 123 

 
 
OGGETTO: 
EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO DI 
LOMBARDORE. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SALDO 
2022 E ACCONTO 2023. 
 
 

L’anno duemilaventitre, addì ventinove, del mese di dicembre, il sottoscritto, in qualità di 
responsabile del servizio, ai sensi del combinato disposto dall'art. 165, commi 8 e 9 del 
D.Lgs. 267/2000, adotta la seguente determinazione: 
 
 
 
Il responsabile del Servizio, D.SSA MARIATERESA PALAZZO 

 
- VISTO lo Statuto; 
 
- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
 
- VISTO il Bilancio di Previsione; 
 
- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 
gestione; 

 
- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lombardore.  Responsabile Procedimento: DESIMONE Milena  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Premesso che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 
23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 27.01.2023 ad oggetto: “Documento 
Unico di Programmazione (DUP) semplificato di cui all’art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 – 
Periodo 2023/2025: Approvazione”; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 27.01.2023 ad oggetto: “Bilancio di 
Previsione Finanziario 2023/2025: Approvazione ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dell’art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.”; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 27.01.2023 ad oggetto: “Assegnazione 
obiettivi, risorse e fondi ai Responsabili dei Servizi e degli uffici per la gestione del Bilancio 2023”; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 27.01.2023 con la quale è stato confermato per 
il triennio 2023/2025, il PTPCT 2021/2023 approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 26 
del 15.03.2021; 
 
Visto il vigente codice di comportamento del Comune di Lombardore approvato con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 117 del 27.12.2022; 
 
Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 27.04.2018 ad oggetto: “Approvazione 
"Regolamento comunale per la protezione dei dati personali" in conformità alla disciplina europea 
di cui al Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento e del Consiglio del 27/4/2016 "Regolamento 
Generale sulla Protezione dei Dati"”; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali”, e in particolare, l’articolo 107, che assegna ai dirigenti la direzione degli uffici e dei 
servizi, ivi compresa la responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa; 
 
Dato atto che il sottoscritto Responsabile del Servizio dichiara di non essere in conflitto di 
interesse, neppure potenziale, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 6 bis della L. 241/90; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 12.06.2023 con cui si è determinato di 
erogare all’Associazione Turistica Pro Loco di Lombardore un contributo per l'anno 2023 pari ad 
€.2.000,00 di cui € 1.000,00 in acconto ed € 1.000,00 a consuntivo previa rendicontazione: 
 
Dato che con medesima deliberazione si è preso atto del Consuntivo di Gestione per l’anno 2022 
presentato dall’Associazione e pertanto di procedere con l’erogazione del saldo del contributo 
assegno per l’anno 2022 con delibera di Giunta Comunale n. 74 del 05.08.20222; 

 
Visto il Bilancio di Previsione anno 2023, presentato in data 29.05.2023 prot. 2474 
dall'Associazione Turistica Pro Loco di Lombardore; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di impegnare la somma di € 2.000,00 quale contributo assegnato all’Associazione Turistica Pro 

Loco di Lombardore per l’anno 2023, concesso con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 
12.06.2023; 

 
2. Di erogare la somma di € 1.000,00 all’Associazione Turistica Pro Loco di Lombardore quale 

acconto del contributo per l’anno 2023; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lombardore.  Responsabile Procedimento: DESIMONE Milena  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

3. Di erogare la somma di € 1.000,00 all’associazione Turistica Pro Loco di Lombardore quale 
saldo del contributo per l’anno 2022, concesso con deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 
05.08.2022; 

 
4. Di far fronte alla sopraccitata spesa mediante imputazione alla Missione 12 Titolo 1 Programma 

8 (Cap. 1445) “Contributi ad associazioni per iniziative varie” del Bilancio Pluriennale 
2023/2025; 

 
5. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Area Finanziaria per i 

provvedimenti di competenza. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lombardore.  Responsabile Procedimento: DESIMONE Milena  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma del presente atto il 
responsabile del servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza dell’azione 
amministrativa 
 
Lombardore, 29/12/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to D.SSA MARIATERESA PALAZZO 

 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
nonché dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000. 
 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo €  
SEGRETERIA 
GENERALE 

2023 361 12081 4120 1445 99 U.1.04.04.01.001 2.000,00 

 
ACCERTAMENTI 

 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo €          

 
 
Lombardore, 29/12/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to FANTINO ELVINA 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito web 

istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 12/03/2024 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
F.to DESIMONE C. 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 10 del Regolamento Comunale sui Controlli Interni – C.C. n. 2/2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to D.SSA PALAZZO MARIATERESA 

 

 
 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lombardore,   12/03/2024 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  D.SSA PALAZZO MARIATERESA 

 


